
UCHWAŁA NR IV/56/2019
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Sołectwa Jaśkowice

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr IV/43/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie Statutu 
Sołectwa Jaśkowice wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i rozpoczyna się w dniu wyboru.”;

2) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową kadencję zarządza Wójt, określając miejsce i termin 
Zebrania Wiejskiego na dzień przypadający nie później niż do 6 miesięcy od daty wyboru Rady.”;

3) § 19 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zebranie Wiejskie zwołane w celu wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej otwiera Wójt lub wyznaczony 
przez niego pracownik Urzędu Gminy, a następnie zarządza wybory Przewodniczącego obrad spośród 
uczestników Zebrania Wiejskiego, po ogłoszeniu wyników wyborów Sołtysa, dalsze obrady prowadzi 
Sołtys.”;

4) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. 1. Kandydatem na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej może być stały mieszkaniec danego Sołectwa 
uprawniony do głosowania.

2. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania.”;

5) § 26 otrzymuje brzmienie:

„§ 26. W sytuacji nie dokonania wyboru Sołtysa lub Rady Sołeckiej, Wójt zarządza kolejne wybory, 
w terminie dwóch miesięcy licząc od dnia Zebrania Wiejskiego, na którym nie dokonano wyboru.”;

6) § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku odwołania lub rezygnacji z funkcji Sołtysa lub całej Rady Sołeckiej, Wójt zarządza 
wybory przedterminowe, w terminie dwóch miesięcy licząc od dnia odwołania lub złożenia rezygnacji, 
z zastrzeżeniem ust. 3.”;

7) § 35 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W sytuacji stwierdzenia nieważności wyborów w całości lub w części, Wójt wyznacza nowy termin 
wyborów.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

Id: D849E0C9-2AA0-4BA5-BBE3-5BF9D548E2E4. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: D849E0C9-2AA0-4BA5-BBE3-5BF9D548E2E4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z ustawowym wydłużeniem kadencji organów Gminy do pięciu lat, zasadnym jest zrównanie
kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej z kadencją Rady Gminy i Wójta. Stąd zmiana § 6.

Pozostałe zmiany podyktowane są uproszczeniem procedur związanych w wyborami Sołtysa
i Rady Sołeckiej.

Id: D849E0C9-2AA0-4BA5-BBE3-5BF9D548E2E4. Podpisany Strona 1




